מרכז המחקר והמידע

## ענף הכדורגל בישראל: אי-הצלחתה של הנבחרת הלאומית להעפיל לתחרות גביע העולם

מוגש לוועדת החינוך, התרבות והספורט

**כתיבה: יובל וורגן**

אישור: הודיה קין, ראש צוות

עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

ה' בטבת תש"ע

22 בדצמבר 2009

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240/1

פקס: 02 - 6496103

[www.knesset.gov.il/mmm](http://www.knesset.gov.il/mmm)

## מבוא

מסמך זה נכתב לקראת ישיבה של ועדת החינוך, התרבות והספורט של הכנסת.<sup>1</sup> ישיבה זו נערכה על רקע אי-הצלחה של נבחרת ישראל בכדורגל להעפיל לטורניר הגמר של גביע העולם בענף זה, טורניר המכונה לעתים קרובות "מונדיאל".<sup>2</sup>

הגוף המרכזי הפועל בענף הכדורגל בישראל הוא **ההתאחדות לכדורגל בישראל**, שחברות בה כל אגודות הכדורגל הבוגרות המשתתפות במשחקי הליגות בארץ. **ההתאחדות לכדורגל היא עמותה רשומה, והיא חברה בהתאחדות הבין-לאומית לכדורגל (פיפ"א) ומאז שנת 1994 – גם בהתאחדות האירופית לכדורגל (אופ"א) ומחויבת לתקנונים של התאחדויות אלו.**<sup>6</sup>

יצוין כי **חוק הספורט, התשמ"ח-1988**, קובע כי "התאחדות" ו"איגוד", לעניין ספורט, משמעם "תאגיד שלא למטרות רווח, המרכז והמייצג ענף או ענפי ספורט בישראל ושמיכרים בו הגופים הבין-לאומיים המייצגים והמוכרים באותו ענף ספורט" (סעיף 1 בחוק – "הגדרות"). החוק קובע עוד כי "התאחדות או איגוד יתקינו תקנונים שיסדירו את הניהול התקין של הענף או של ענפי הספורט שהם מרכזים..." (סעיף 10 בחוק – "תקנונים").

בצד זאת, על-פי החלטת מבקר המדינה, **ההתאחדות לכדורגל היא גוף מבוקר לפי סעיף 9(8) בחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958**, בהיותה גוף הנתמך בידי הממשלה ובידי המועצה להסדר ההימורים בספורט (שהיא גוף מבוקר לפי סעיף 9(2) בחוק).<sup>7</sup>

**מתוקף תפקידיה כחברה בפיפ"א, ההתאחדות לכדורגל אחראית גם לנבחרת הכדורגל הייצוגית של ישראל, לקידומה ולטיפוחה, לרבות קידום ההשתתפות בתחרויות כדורגל בארץ ובעולם.** בהגדרה "נבחרת ישראל" נכללות נבחרת הבוגרים (שבה מתמקד מסמך זה), הנבחרת האולימפית הצעירה (עד גיל 21) וכן נבחרות הנוער, הנערים והנשים.